潍坊亚星化学股份有限公司

2023 年第七次临时股东大会会议资料

(2023年12月26日)



股票代码:600319

股票简称:亚星化学

目 录

潍坊亚星化学股份	有限公司	2023 年第七	次临时股东	大会会议议	【程	2
股东大会议案一:	关于子公司	司办理融资和	且赁业务并为	1其提供担任	呆的议案.	3

潍坊亚星化学股份有限公司 2023 年第七次临时股东大会会议议程

一、会议时间:

现场会议: 2023年12月26日14:00

网络投票: 通过交易系统投票平台的投票时间为 2023 年 12 月 26 日 9:15-9:25, 9:30-11:30, 13:00-15:00; 通过互联网投票平台的投票时间为 2023 年 12 月 26 日 9:15-15:00。

- 二、会议地点: 山东省潍坊市奎文区北宫东街 321 号潍坊亚星化学股份有限公司会议室
 - 三、会议方式: 现场投票和网络投票相结合的方式
 - 四、股权登记日: 2023年12月18日(星期一)
- 五、会议登记时间: 2023年12月19日(星期二)上午9:00~11:00,下午 14:00~16:00
 - 六、会议召集人:公司董事会
 - 七、会议议程:
 - (一) 主持人宣布会议召开,介绍股东及其他出席人情况。
 - (二) 选举现场投票监票人。
 - (三) 主持人介绍提交本次会议审议的议案

序号	议案名称
1	关于子公司办理融资租赁业务并为其提供担保的议案

- (四)股东对议案讲行表决。
- (五)会议休会,工作人员统计现场投票、网络投票全部表决结果。
- (六)会议复会,宣布表决结果。
- (七)请见证律师对会议情况发表法律意见。
- (八) 主持人宣布会议结束。

股东大会议案一:

潍坊亚星化学股份有限公司

关于子公司办理融资租赁业务并为其提供担保的议案

各位股东:

为补充公司全资子公司潍坊亚星新材料有限公司(以下简称"亚星新材料")生产经营资金需求,优化筹资结构,促进企业稳健经营,亚星新材料拟开展融资租赁业务,公司需提供连带责任担保,具体情况如下:

一、担保情况概述

公司于 2023 年 12 月 8 日召开第八届董事会第三十一次会议,以 9 票同意, 0 票反对, 0 票弃权审议通过了《关于子公司办理融资租赁业务并为其提供担保 的议案》。为补充生产经营资金,公司全资子公司亚星新材料用自有的化工生产设备资产作为租赁物,以售后回租方式向苏银金融租赁股份有限公司(以下简称"苏银金租")办理融资租赁业务,融资金额合计不超过人民币 5,000 万元,租赁期限 36 个月,融资综合成本不超过年化利率 6.7%,实际成本以合同约定为准。公司拟为亚星新材料上述业务提供连带责任担保,担保额度为人民币 5,000 万元。本次担保没有反担保。

二、交易对方(出租人)的基本情况

公司名称: 苏银金融租赁股份有限公司

营业场所: 江苏省南京市洪武北路 55 号置地广场 21、22、28 楼

公司类型: 股份有限公司(非上市)

成立日期: 2015-05-13

法定代表人: 陆松圣

经营范围:融资租赁业务;转让和受让融资租赁资产;固定收益类证券投资业务;接受承租人的租赁保证金;吸收非银行股东3个月(含)以上定期存款;同

业拆借;向金融机构借款;租赁物变卖及处理业务;经济咨询;中国银行业监督管理机构批准的其他业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

交易对方与本公司无关联关系。

三、被担保人(承租人)基本情况

公司名称: 潍坊亚星新材料有限公司

公司性质:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人: 韩海滨

注册资本: 60,000 万元人民币

成立日期: 2019年8月12日

住所:山东省潍坊市昌邑市下营滨海经济开发区新区一路与新区东四路交叉口东南

经营范围:一般项目:新材料技术研发;化工产品生产(不含许可类化工产品);化工产品销售(不含许可类化工产品);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;货物进出口;技术进出口;建筑材料销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:危险化学品生产;危险化学品经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

与本公司关系:亚星新材料为本公司全资子公司。

最近一年又一期主要财务数据如下:

单位:元

项目	2023年9月30日	2022年12月31日

	(未经审计)	
资产总额	1, 557, 211, 952. 46	1, 565, 246, 191. 96
负债总额	978, 239, 287. 07	1, 236, 447, 890. 18
流动负债总额	679, 687, 512. 41	1, 146, 704, 077. 17
资产净额	578, 972, 665. 39	328, 798, 301. 78

亚星新材料不属于失信被执行人。

四、协议的主要内容

公司全资子公司亚星新材料用自有的化工生产设备资产作为标的物,以售后回租方式向苏银金租办理融资租赁业务,融资金额合计不超过人民币 5,000 万元,租赁期限 36 个月,融资综合成本不超过年化利率 6.7%。公司为亚星新材料上述融资租赁业务提供连带责任担保,担保额度不超过人民币 5,000 万元。目前尚未确定具体融资租赁协议、担保协议内容,具体融资租赁金额、担保金额、担保期限等条款将在上述范围内,以有关主体实际签署的协议为准。

五、担保的必要性和合理性

公司本次对子公司的担保是根据子公司为补充生产经营资金需求确定的,符合公司经营实际和整体发展战略。公司全资子公司亚星新材料经营情况正常,资信情况良好,担保风险在公司的可控范围内。本次事项的决策程序符合有关法律法规及《公司章程》的规定,不存在违规担保情况,未损害公司股东,特别是中小股东的利益。

六、董事会意见

公司向全资子公司亚星新材料提供担保,是为了满足子公司补充生产经营资金的需求,旨在有效盘活子公司资产,拓宽其融资渠道,优化筹资结构,本次融资租赁业务有利于满足亚星新材料中期资金需求。目前亚星新材料经营情况正常,担保风险可控,不存在损害股东利益,对公司当期利润及未来损益无重大影响。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至《关于子公司办理融资租赁业务并为其提供担保的公告》(公告编号: 临 2023-053)(以下简称"《提供担保的公告》")披露日,公司及子公司不存在对合并范围外第三方提供担保的情况;公司对子公司提供的担保余额合计人民币 44,526 万元(不含本次),占上市公司最近一期经审计净资产的比例为69.82%。

截至《提供担保的公告》披露日,公司无逾期对外担保。

请各位股东审议。

潍坊亚星化学股份有限公司董事会 2023 年 12 月 26 日